муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Средняя школа № 17 имени 37-й Гвардейской стрелковой дивизии

Тракторозаводского района Волгограда»
(МОУ СШ № 17)

ПРИКАЗ

 11 декабря 2024 года                                                                 № 322

Об организации отдыха, оздоровления и
занятости обучающихся МОУ СШ №17
в 2025 году

                     В соответствии  с приказом  Тракторозаводского территориального управления
департамента по образованию администрации Волгограда  от 18. 10. 2024 года № 440
«Об организации  отдыха   обучающихся муниципальных образовательных учреждений
Тракторозаводского района  Волгограда в 2025 году»  и приказом департамента по
образованию администрации Волгограда от 09.10. 2024 года  № 722 «Об организации
отдыха обучающихся муниципальных образовательных учреждений Волгограда в 2025
году»,  в целях обеспечения отдыха и создания условий для укрепления здоровья
обучающихся и организованного проведения  оздоровительной работы в 2025  году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  лагерь с дневным пребыванием детей, организованный на базе
МОУ СШ № 17,  в количестве 105 человек со 02.06. 2025 года по 26. 06.2025 года.
1.1. Установить продолжительность   смены - 18 рабочих дней, (исключая выходные и
праздничные дни).
1.2. Определить  сроки функционирования лагеря с дневным пребыванием  детей  со  02
июня по 26 июня  2025 года.
1.3. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей учителя начальных
классов МОУ СШ № 17  Редченко Елену Анатольевну.
1.4. Возложить на начальника лагеря ответственность за организацию отдыха детей,
организацию питания, технику безопасности, финансово-хозяйственную деятельность.
1.5. Назначить для осуществления воспитательно-оздоровительного процесса в лагере с
дневным пребыванием детей следующих работников:
- Протасову Наталью Ивановну - заместителем начальника лагеря;

   - Александрину Валерию Сергеевну – инструктором по физическому воспитанию;
   - Гурьеву Ирину Викторовну – воспитателем;

- Глезер Светлану Николаевну - воспитателем;
 -Елину Марию Николаевну – воспитателем;
- Кашкарову Наталью Викторовну - воспитателем;

         -Тернову Валентину Николаевну- воспитателем;
     - Гришичкину Юлию Алексеевну – воспитателем;

-Фролову Тамару Васильевну – воспитателем;
–Баташеву Нургуль Саматовну- уборщиком служебных помещений;
- медицинского работника (по согласованию).

2.  Утвердить:
2.1. Штатное расписание работников лагеря с дневным пребыванием детей

(приложение 1).
2.2. График работы лагеря с дневным пребыванием детей (приложения 2,  3).
2.3. График приёма пищи (приложения 4, 5).
2.4. График работы медицинского кабинета (приложение 6).
3.  Начальнику   лагеря с дневным пребыванием детей:
3.1. Обеспечить выполнение плана работы лагеря и оздоровления детей.
3.2. Взять под личный контроль организацию отдыха детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации  (в т.ч. состоящих на профилактическом  учете).
3.3. Обеспечить безопасные условия для  жизни и здоровья детей, противопожарную
безопасность при организации отдыха и оздоровления детей, осмотр прилегающей к
лагерю территории с записью в журнале установленного образца.
3.4. Провести вводный инструктаж на рабочем месте с сотрудниками  и инструктажи по
технике безопасности с детьми с регистрацией в журналах установленного образца.
3.5. Строго соблюдать установленные  санитарно-эпидемиологические правила и
нормативы СанПиН 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации воспитания и обучения,  отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 №28.
3.6. Обеспечить воспитанников лагеря с дневным пребыванием полноценным питанием и
доброкачественной питьевой водой.
3.7. Предусмотреть в режиме дня лагеря с дневным пребыванием детей обязательное
проведение   спортивно-оздоровительных мероприятий.
3.8. Обеспечить предоставление цифровой текстовой информации о ходе
оздоровительной работы  с учащимися в Тракторозаводское территориальное управление
департамента по образованию администрации   Волгограда  в течение 2-х рабочих дней
после завершения работы смены.
3.9. Представить финансовый отчёт в МКУ «Центр по обеспечению деятельности
муниципальных образовательных учреждений Тракторозаводского района» в течение 2-х
рабочих дней после завершения работы смены.
4.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    А. И. Рекунова

муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа № 17 имени 37-й Гвардейской стрелковой дивизии
Тракторозаводского района Волгограда»

(МОУ СШ № 17)

ПРИКАЗ

 11 декабря 2024 года                                                                 № 323

Об организации отдыха, оздоровления и
занятости обучающихся МОУ СШ № 17 в
2025 году

                     В соответствии  с приказом  Тракторозаводского территориального управления
департамента по образованию администрации Волгограда  от 18. 10. 2024 года № 440
«Об организации  отдыха   обучающихся муниципальных образовательных учреждений
Тракторозаводского района  Волгограда в 2025 году»  и приказом департамента по
образованию администрации Волгограда от 09.10. 2024 года  № 722 «Об организации
отдыха обучающихся муниципальных образовательных учреждений Волгограда в 2025
году»,  в целях обеспечения отдыха и создания условий для укрепления здоровья
обучающихся и организованного проведения  оздоровительной работы в 2025  году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  лагерь с дневным пребыванием детей, организованный на базе
МОУ СШ № 17,  в количестве 60 человек с 30.06.2025 года по 23.07.2025 года.
1.1. Установить продолжительность смены - 18 рабочих дней, (исключая выходные и
праздничные дни).
1.2. Определить  сроки функционирования лагеря с дневным пребыванием  детей  с  30
июня по 23 июля  2025 года.
1.3. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей учителя начальных
классов МОУ СШ № 17  Редченко Елену Анатольевну.
1.4. Возложить на начальника лагеря ответственность за организацию отдыха детей,
организацию питания, технику безопасности, финансово-хозяйственную деятельность.
1.5. Назначить для осуществления воспитательно-оздоровительного процесса в лагере с
дневным пребыванием детей следующих работников:

   - Гаркуша Александр Сергеевич – инструктором по физическому воспитанию;
   - Болотину Татьяну Петровну – воспитателем;

- Соловьеву Дарью Александровну - воспитателем;
 -Матюнину Татьяну Анатольевну – воспитателем;
–Баташеву Нургуль Саматовну- уборщиком служебных помещений;
- медицинского работника (по согласованию).

2.  Утвердить:

2.1. Штатное расписание работников лагеря с дневным пребыванием детей
(приложение 1).
2.2. График работы лагеря с дневным пребыванием детей (приложения 2,  3).
2.3. График приёма пищи (приложения 4, 5).
2.4. График работы медицинского кабинета (приложение 6).
3.  Начальнику   лагеря с дневным пребыванием детей:
3.1. Обеспечить выполнение плана работы лагеря и оздоровления детей.
3.2. Взять под личный контроль организацию отдыха детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации  (в т.ч. состоящих на профилактическом  учете).
3.3. Обеспечить безопасные условия для  жизни и здоровья детей, противопожарную
безопасность при организации отдыха и оздоровления детей, осмотр прилегающей к
лагерю территории с записью в журнале установленного образца.
3.4. Провести вводный инструктаж на рабочем месте с сотрудниками  и инструктажи по
технике безопасности с детьми с регистрацией в журналах установленного образца.
3.5. Строго соблюдать установленные  санитарно-эпидемиологические правила и
нормативы СанПиН 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации воспитания и обучения,  отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 №28.
3.6. Обеспечить воспитанников лагеря с дневным пребыванием полноценным питанием
и доброкачественной питьевой водой.
3.7. Предусмотреть в режиме дня лагеря с дневным пребыванием детей обязательное
проведение   спортивно-оздоровительных мероприятий.
3.8. Обеспечить предоставление цифровой текстовой информации о ходе
оздоровительной работы  с учащимися в Тракторозаводское территориальное
управление департамента по образованию администрации   Волгограда  в течение 2-х
рабочих дней после завершения работы смены.
3.9. Представить финансовый отчёт в МКУ «Центр по обеспечению деятельности
муниципальных образовательных учреждений Тракторозаводского района» в течение 2-
х рабочих дней после завершения работы смены.
4.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            А. И. Рекунова

		2025-05-20T12:09:46+0300
	Рекунова АИ

		2025-05-20T12:10:16+0300
	Рекунова АИ